
                                                                                                          

 UCHWAŁA NR XXIV/142/2008 

RADY GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

 
zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2008. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.
1
) oraz art. 165, art. 184 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104 z późn.zm.
2
) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/81/2007 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 grudnia 2007 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2008 zmienionej: 

- uchwałą Rady Gminy Nr XV/90/2008 roku z dnia 28 marca 2008 r, 

- uchwałą Rady Gminy Nr XVI/92/2008 z dnia 21 kwietnia 2008 roku, 

- uchwałą Rady Gminy Nr XVII/98/2008 z dnia 15 maja 2008 roku,  

- uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/107/2008 z dnia 27 czerwca 2008 roku,   

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 4/OR/2008 z dnia 30 czerwca 2008 roku,  

- uchwałą Rady Gminy Nr XIX/109/2008 z dnia 23 lipca 2008 roku,  

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 6/OR/2008 z dnia 18 sierpnia 2008 roku,  

- uchwałą Rady Gminy Nr XX/115/2008 z dnia 11 września 2008 roku,  

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 7/2008 z dnia 26 września 2008 roku, 

- uchwałą Rady Gminy Nr XXI/127/2008 z dnia 15 października 2008 r., 

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 9/2008 z dnia 3 listopada 2008 roku, 

- uchwałą Rady Gminy Nr XXI/135/2008 z dnia 14 listopada 2008 r. 

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 13/2008 z dnia 28 listopada 2008 roku 

- uchwałą Rady Gminy Nr  XXIII/136/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust.1 zwiększa się dochody budżetu na kwotę 13 204 394,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 12 904 788,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 299 606,00 zł 

/ zmiany określa załącznik nr 1/ 

2) w § 2 ust. 1 zwiększa się  wydatki budżetu gminy na kwotę  13 392 588,00 zł, 

          / zmiany określa załącznik nr 2/, 

      3) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości 12 341 445,00 zł,  w tym na: 

           a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  5 078 980,00   zł,  

      4) w § 2 ust 2 pkt 2 wydatki majątkowe  w wysokości 1 051 143,00 zł  

    § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na  

     tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.                    

 

 

                                                 
1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055 I Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 I 

Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 

2. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708, Nr 170, 

poz.1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz.791, Nr 140, 

poz. 984, Nr 82, poz.560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r Nr 180, poz. 1112, Nr 

209, poz. 1317 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Dochody 

Zwiększa się dochody budżetowe z tytułu zwiększonej dotacji na dofinansowanie 

pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych  o kwotę 16 838 zł oraz o 

kwotę 4998 zł z tytułu prowizji uzyskanej przez szkoły od zawartych umów z 

ubezpieczycielami uczniów w szkołach.  

Plan dochodów po zmianach zwiększy się o kwotę 21 836 zł. 

 

 

Wydatki 

 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo. 

 Zwiększa  się plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia ( części 

zamiennych, pomp, drutu do spinania worków na oczyszczalni)  o kwotę 7 200 zł,  

a zmniejsza się plan  na różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 1500 zł. 

 Dz. 600 – Transport i łączność. 

          W rozdziale „Drogi gminne” zwiększa się plan wydatków w wynagrodzeniach 

bezosobowych  o kwotę 2 000 zł  z przeznaczeniem na zapłatę rachunku za nadzór 

inwestorski a zmniejsza się plan wydatków na inwestycje. 

Dz. 750 – Administracja publiczna. 

W rozdziale „Rady gmin” zwiększa się plan wydatków na diety radnych o kwotę 2000 zł 

 a zmniejsza się plan na zakup usług pozostałych o 1000 zł i plan w paragrafie zakup usług 

remontowych o kwotę 2000 zł. 

          W rozdziale „Urząd gminy” wprowadza się: 

- zmniejsza się plan wydatków na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych o 500 zł,  

a zwiększa się plan w podróżach służbowych o kwotę 500 zł i plan na szkolenia pracowników 

o kwotę 1000 zł. 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

W rozdziale : Ochotnicze straże pożarne” dokonuje się przesunięć między paragrafami. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie 

           Zwiększa plan na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego 

młodocianych o kwotę 16838 zł  oraz plan na zakup pomocy dydaktycznych w szkołach  

o kwotę 4998 zł oraz dokonuje się przesunięć między rozdziałami i paragrafami.          

Dz. 852 – Pomoc społeczna. 

W rozdziale „Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenie 

społeczne” oraz w rozdziale „ Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”  dokonuje się 

niezbędnych przesunięć między paragrafami. 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza    

W rozdziale „ Kolonie, obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży”  - wymiana 

Polsko-Litewska  Młodzieży  , dokonuje się przesunięcia kwoty 196 zł między paragrafami. 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W rozdziale „ Oświetlenie ulic, placów i dróg” zmniejsza się plan w energii o kwotę 4000 zł , 

a zwiększa się plan na konserwację oświetlenia o kwotę 162 zł. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

W rozdziale „ Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” zmniejsza się plan na podatek od 

nieruchomości o kwotę 3 700 zł. 

Dz. 926 – Kultura fizyczna i sport 

W rozdziale „ Pozostała działalność” zmniejsza się plan na inwestycje o kwotę 3000 zł, 

przeznaczając na zakup usług w gospodarce komunalnej.  



D O C H O D Y                                                                                                                                   Zał. nr 1 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

801   Oświata i wychowanie 192 217,00 21 836,00 214 053,00  

 80101  Szkoły podstawowe 58 795,00 4 998,00 63 793,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 998,00 4 998,00  

 80195  Pozostała działalność 133 422,00 16 838,00 150 260,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

70 177,00 16 838,00 87 015,00  

  

Razem: 13 182 558,00 21 836,00 13 204 394,00  



W Y D A T K I  żał. nr 2 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 574 786,00 5 700,00 1 580 486,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 102 000,00 5 700,00 1 107 700,00  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  1 500,00 - 1 500,00 0,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147 564,00 7 200,00 154 764,00  

600   Transport i łączność 981 600,00 0,00 981 600,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 905 563,00 0,00 905 563,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 000,00 3 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 654 300,00 - 2 000,00 652 300,00  

750   Administracja publiczna 1 548 411,00 0,00 1 548 411,00  

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 72 600,00 - 1 000,00 71 600,00  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  61 000,00 2 000,00 63 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 - 2 000,00 1 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00 - 1 000,00 1 100,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 353 911,00 1 000,00 1 354 911,00  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 5 000,00 - 500,00 4 500,00  

  4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 500,00 20 500,00  

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  11 000,00 1 000,00 12 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 78 000,00 0,00 78 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 76 000,00 0,00 76 000,00  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 000,00 - 1 000,00 14 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 2 000,00 24 000,00  



  4430 Różne opłaty i składki 9 500,00 - 1 000,00 8 500,00  

801   Oświata i wychowanie 4 834 428,00 21 836,00 4 856 264,00  

 80101  Szkoły podstawowe 3 140 077,00 2 155,00 3 142 232,00  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 136 340,00 2 977,00 139 317,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 811 575,00 - 22 549,00 1 789 026,00  

 

 Strona 1 z 4 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 333 790,00 - 197,00 333 593,00 
 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 53 400,00 - 3 449,00 49 951,00 
 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 476,00 228,00 3 704,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 270 420,00 12 207,00 282 627,00 
 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 53 500,00 19 654,00 73 154,00 
 

  4260 Zakup energii 36 482,00 - 745,00 35 737,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 1 228,00 126 228,00 
 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 8 500,00 - 2 242,00 6 258,00 
 

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 11 500,00 - 1 836,00 9 664,00 
 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 700,00 - 1 109,00 4 591,00 
 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 144 040,00 161,00 144 201,00 
 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 150,00 150,00 
 

  4740 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

2 500,00 - 1 553,00 947,00 
 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3 600,00 - 770,00 2 830,00 
 

 80110  Gimnazja 1 012 385,00 - 2 291,00 1 010 094,00 
 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 53 990,00 1 144,00 55 134,00 
 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 694 730,00 - 585,00 694 145,00 
 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 000,00 - 6 361,00 118 639,00 
 



  4120 Składki na Fundusz Pracy 20 230,00 - 1 387,00 18 843,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 700,00 - 3 580,00 1 120,00 
 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 21 000,00 8 235,00 29 235,00 
 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 3 000,00 - 2 129,00 871,00 
 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 112,00 1 912,00 
 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 970,00 3 760,00 42 730,00 
 

  4740 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

500,00 - 500,00 0,00 
 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 000,00 - 1 000,00 0,00 
 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 318 714,00 3 816,00 322 530,00 
 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 810,00 - 3 719,00 44 091,00 
 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 520,00 - 2 451,00 7 069,00 
 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 540,00 - 115,00 1 425,00 
 

 

 
Strona 2 z 4 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 2 544,00 39 544,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 213 192,00 8 207,00 221 399,00 
 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 - 650,00 4 350,00 
 

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 212 830,00 8 187,00 221 017,00 
 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 750,00 7 275,00 150 025,00 
 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 670,00 84,00 25 754,00 
 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 630,00 342,00 3 972,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 682,00 9 682,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 414,00 600,00 8 014,00 
 

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 2 000,00 - 965,00 1 035,00 
 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 300,00 116,00 5 416,00 
 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 340,00 890,00 4 230,00 
 



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 200,00 125,00 1 325,00 
 

  4740 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

1 000,00 - 87,00 913,00 
 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 000,00 - 875,00 125,00 
 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8 000,00 489,00 8 489,00 
 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  8 000,00 489,00 8 489,00 
 

 80195  Pozostała działalność 142 422,00 9 480,00 151 902,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 - 7 358,00 1 642,00 
 

  4215 Zakup materiałów i wyposażenia 3 245,00 439,00 3 684,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 177,00 16 838,00 87 015,00 
 

  4305 Zakup usług pozostałych 60 000,00 - 897,00 59 103,00 
 

  4415 Podróże służbowe krajowe 0,00 458,00 458,00 
 

852   Pomoc społeczna 2 794 745,00 0,00 2 794 745,00 
 

 85212  
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 675 216,00 0,00 1 675 216,00 
 

  3110 Świadczenia społeczne 1 582 024,00 14 869,00 1 596 893,00 
 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 - 11 692,00 33 308,00 
 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 471,00 - 44,00 2 427,00 
 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 300,00 - 2 346,00 954,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 - 408,00 4 092,00 
 

 

 
Strona 3 z 4 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 - 17,00 3 983,00 
 

  4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 - 91,00 609,00 
 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 300,00 - 12,00 1 288,00 
 

  4740 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

300,00 - 251,00 49,00 
 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3 750,00 - 8,00 3 742,00 
 



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 95 919,00 0,00 95 919,00 
 

 85395  Pozostała działalność 95 919,00 0,00 95 919,00 
 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 5 698,00 475,00 6 173,00 
 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 302,00 24,00 326,00 
 

  4758 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00 4 274,00 4 274,00 
 

  4759 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00 227,00 227,00 
 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 749,00 - 4 749,00 0,00 
 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 251,00 - 251,00 0,00 
 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 164 437,00 0,00 164 437,00 
 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

33 300,00 0,00 33 300,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 196,00 196,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 300,00 - 196,00 33 104,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 660 950,00 1 000,00 661 950,00 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 353 500,00 - 4 000,00 349 500,00 
 

  4260 Zakup energii 183 500,00 - 4 162,00 179 338,00 
 

  4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 162,00 170 162,00 
 

 90095  Pozostała działalność 307 450,00 5 000,00 312 450,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 7 000,00 130 000,00 
 

  4480 Podatek od nieruchomości 58 000,00 - 2 000,00 56 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 349 430,00 - 3 700,00 345 730,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 229 430,00 - 3 700,00 225 730,00 
 

  4480 Podatek od nieruchomości 22 500,00 - 3 700,00 18 800,00 
 

926   Kultura fizyczna i sport 172 000,00 - 3 000,00 169 000,00 
 

 92695  Pozostała działalność 172 000,00 - 3 000,00 169 000,00 
 



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 600,00 - 3 000,00 126 600,00 
 

 

 
Strona 4 z 4 

 
 



 



 
Strona 5 z 4 

 

 

 

 


